[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2024 года                                                                             № 4

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 18.06.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Тульской области от 16.11.2022г., на основании Устава МКУ «Липковский плавательный бассейн» город Липки Киреевского района, Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 18.06.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района» следующие изменения:
- раздел 5 Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района изложить в новой редакции:
«5. Порядок доведения заработной платы до минимальной заработной платы в Тульской области.

Заработная плата работников учреждения доводится до уровня минимальной заработной платы в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»:
- для работников государственных и муниципальных учреждений Тульской области размер минимальной заработной платы составляет 19 242-00 рублей в месяц
При доведении заработной платы работников учреждения до уровня минимальной заработной платы учитываются все положенные работнику надбавки в соответствии с трудовым договором».
2. Постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 20.12.2022 № 154 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 18.06.2015 № 63 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Липковский плавательный бассейн» Киреевского района»» признать утратившим силу.
3. Опубликовать данное постановление в городской газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru) в подразделе «муниципальное образование город Липки Киреевского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношение возникшее  с 01.01.2024г.

Глава администрации
муниципального образования
город Липки Киреевского района                                             И.Н. Майоров